
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-

02
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2007/03073]N. 2007 — 906

14 FEBRUARI 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
KB/WIB 92 inzake de belastingvermindering voor uitgaven voor de
verwerving van een dieselvoertuig uitgerust met een roetfilter (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op artikel 14528, ingevoegd bij de programmawet van 9 juli 2004 en
gewijzigd bij de programmawet (I) van 27 december 2006;

Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op artikel 6313, ingevoegd bij
koninklijk besluit van 16 december 2004;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
22 januari 2007;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting
van 26 januari 2007;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling gemotiveerd door de
omstandigheid :

— dat artikel 13 van de programmawet (I) van 27 december 2006 tot
wijziging van het artikel 14528 van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992 van toepassing is op uitgaven gedaan voor de
verwerving van een erin bedoeld voertuig vanaf 1 januari 2007;

— dat dit besluit de uitvoeringsmaatregelen bevat van het voormeld
artikel 13 en dat het is aangewezen, teneinde de rechtszekerheid te
bewaren, dat de inwerkingtreding eveneens wordt vastgesteld vanaf
1 januari 2007;

— dat de automobielsector zonder uitstel de toepassingsmodaliteiten
moet kennen van de onderhavige beschikking zodat alle verkopers
geïnformeerd zijn omtrent hun verplichtingen ter gelegenheid van de
verkoop van voertuigen die door deze maatregel worden beoogd;

— dat dit besluit eveneens zo spoedig mogelijk ter kennis van de
betrokken personen moeten worden gebracht;

— dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Gelet op advies 42.214/2 van de Raad van State, gegeven op
5 februari 2007, met toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van
Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In hoofdstuk I van het KB/WIB 92, wordt de afde-
ling XXVnonies, ingevoegd bij koninklijk besluit van 16 december 2004,
vervangen als volgt :

« Afdeling XXVnonies — Vermindering voor uitgaven voor de
verwerving van een voertuig met een maximale uitstoot van 115 gram
CO2 per kilometer of van een dieselvoertuig standaard uitgerust met
een roetfilter (Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 14528,
§§ 1 en 2) ».

Art. 2. In artikel 6313 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij koninklijk
besluit van 16 december 2004, worden de volgende wijzigingen
aangebracht :

1° in § 2, waarvan de huidige tekst a wordt, worden de woorden « in
artikel 14528 » telkens vervangen door de woorden « in artikel 14528,
§ 1, »;

2° in de inleidende zin van § 2, a, worden de woorden « de in dat
artikel bedoelde » vervangen door de woorden « in die paragraaf
bedoelde »;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-

02
-2

00
7

3° § 2 wordt aangevuld met een b en c luidende :

« b) de uitgaven beoogd in artikel 14528, § 2, van hetzelfde Wetboek
worden slechts in aanmerking genomen voor de in die paragraaf
bedoelde belastingvermindering wanneer de factuur afgeleverd door
de verkoper de volgende formule bevat :

« Verklaring in toepassing van artikel 6313 van het KB/WIB 92
betreffende een dieselvoertuig beoogd in artikel 14528, § 2, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 met een maximale uitstoot
van 130 gram CO2 per kilometer en die standaard is uitgerust met een
roetfilter die maximaal 5 mg deeltjes per kilometer mag uitstoten.

Ik ondergetekende … bevestig dat het voertuig beschreven in deze
factuur nog niet het voorwerp heeft uitgemaakt van een inschrijving in
België of in het buitenland. »;

c) wanneer het gekochte voertuig beantwoordt aan de voorwaarden
van de beide belastingverminderingen die zijn beoogd in artikel 14528,
§§ 1 en 2, van hetzelfde Wetboek, worden de erin bedoelde uitgaven
slechts in aanmerking genomen voor de belastingvermindering wan-
neer de factuur afgeleverd door de verkoper de volgende formule
bevat :

« Verklaring in toepassing van artikel 6313 van het KB/WIB 92
betreffende een dieselvoertuig beoogd in artikel 14528, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 met een maximale uitstoot van
115 gram CO2 per kilometer en die standaard is uitgerust met een
roetfilter die maximaal 5 mg deeltjes per kilometer mag uitstoten.

Ik ondergetekende … bevestig dat het voertuig beschreven in deze
factuur nog niet het voorwerp heeft uitgemaakt van een inschrijving in
België of in het buitenland. »;

4° in § 3 worden de woorden « de in artikel 14528 van hetzelfde
Wetboek beoogde belastingvermindering » vervangen door de woor-
den « de toepassing van artikel 14528 van hetzelfde Wetboek ».

Art. 3. Dit besluit is van toepassing op de uitgaven gedaan voor de
aankoop van een beoogd voertuig vanaf 1 januari 2007.

Art. 4. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën is belast
met uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 14 februari 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,

D. REYNDERS

Nota
’
s

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij
koninklijk besluit van 10 april 1992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.

Programmawet van 9 juli 2004, Belgisch Staatsblad van 15 juli 2004,
ed. 2.

Programmawet van 27december 2006, Belgisch Staatsblad van 28 decem-
ber 2006, ed. 3.

Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van
12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.

KB/WIB 92 — Koninklijk besluit van 27 augustus 1993 tot uitvoering
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, Belgisch Staatsblad
van 13 september 1993.

Koninklijk besluit van 16 december 2004 tot wijziging van het
KB/WIB 92 inzake de belastingvermindering voor uitgaven voor de
verwerving van een voertuig met een maximale uitstoot van 115 gram
CO2 per kilometer, Belgisch Staatsblad van 30 december 2004, ed. 2.


